рассмотрения и оценки котировочных заявок
на право заключения государственного контракта на выполнение научно-исследовательской работы по теме "Дополнение к стандарту организации СТО ТУАД 09-2010 «Проектирование и строительство оснований дорожной одежды и рабочего слоя земляного полотна с применением стабилизаторов грунтов» в части включения в документ препарата-стабилизатора «ANT»

ПРОТОКОЛ № 8
г. Новосибирск                                                                                   « 19 » апреля 2012г.
Присутствовали:

	Председатель котировочной комиссии:

	Начальник ГКУ НСО ТУАД
	К.Г. Громенко

	Члены котировочной комиссии:

	Заместитель начальника управления по производству ГКУ НСО ТУАД – заместитель председателя
	В.Б. Садков

	Заместитель начальника управления по имущественным отношениям и связям с муниципальными образованиями ГКУ НСО ТУАД
	П.П. Тютюнник

	Заместитель начальника управления по правовым вопросам ГКУ НСО ТУАД
	М.Н. Королева

	Главный инженер ГКУ НСО ТУАД
	М.Ю. Буланов

	Эксперт дорожного хозяйства отдела правовой и договорной работы ГКУ НСО ТУАД
	А.И. Тройнова

На заседании комиссии присутствовало 6 членов из 6 по утвержденному составу, комиссия правомочна.

Извещение о проведении запроса котировок было размещено на официальном сайте: http://zakupki.gov.ru в сети Интернет 06.04.2012г.
1. Государственным заказчиком является: государственное казенное учреждение Новосибирской области «Территориальное управление автомобильных дорог Новосибирской области».
2. Существенные условия государственного контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок:

2.1. Источник финансирования заказа: Средства областного бюджета Новосибирской области.
2.2. Наименование, характеристики и объем выполняемых работ. Требования к гарантийному сроку и (или) объему предоставления гарантий качества работ: выполнение научно-исследовательской работы по теме "Дополнение к стандарту организации СТО ТУАД 09-2010 «Проектирование и строительство оснований дорожной одежды и рабочего слоя земляного полотна с применением стабилизаторов грунтов» в части включения в документ препарата-стабилизатора «ANT».

Научные, технические, экономические и другие требования к выполняемой работе, являющейся предметом государственного контракта, определяются «Техническим заданием» (Приложение № 1, которое является неотъемлемой частью проекта государственного контракта).

Состав работ:

Разработка рекомендаций по выбору стабилизатора и оптимальной рецептуры в зависимости от инженерно-геологических условий и категории дороги.

Разработка дополнений к стандартным расчетам в соответствии с нормативными документами.

Разработка рекомендаций по назначению физико-механических характеристик грунтов в рабочих слоях земляного полотна при использовании стабилизатора «ANT», а также системы контроля качества в условиях Новосибирской области.

Разработка методики оценки технико-экономической эффективности использовании стабилизатора «ANT» в рабочих слоях земляного полотна в условиях Новосибирской области.
Объем выполняемых работ:
Выполнить работу в предусмотренный государственным контрактом и «Техническим заданием» (Приложение №1, которое является неотъемлемой частью проекта государственного контракта) срок в необходимом объеме.

	№

п/п
	Вид испытаний
	Кол-во испытаний

	1
	2
	3

	1.
	Комплекс исследований для супеси, обработанной стабилизатором «ANT»
	1) Определение максимальной плотности и оптимальной влажности – 1 опыт

	2) Определение полного комплекса физико-механических характеристик грунта (в т.ч. удельное сцепление, угол внутреннего трения и модуль деформации) при нормативной влажности – 6 опытов

	3) Определение полного комплекса физико-механических характеристик грунта (в т.ч. удельное сцепление, угол внутреннего трения и модуль деформации) в водонасыщенном состоянии – 6 опытов

	4) Определение модуля упругости грунта при нормативной влажности – 6 опытов

	5) Определение модуля упругости грунта в водонасыщенном состоянии – 6 опытов

	6) Определение величины относительного морозного пучения – 3 опыта

	7) Определение величины относительного набухания – 3 опыта

	8) Определение прочности на одноосное сжатие при нормативной влажности – 6 опытов

	9) Определение прочности на одноосное сжатие в водонасыщенном состоянии – 6 опытов

	2.
	Комплекс исследований для суглинка, обработанного стабилизатором «ANT»
	1) Определение максимальной плотности и оптимальной влажности – 1 опыт

	2) Определение полного комплекса физико-механических характеристик грунта (в т.ч. удельное сцепление, угол внутреннего трения и модуль деформации) при нормативной влажности – 6 опытов

	3) Определение полного комплекса физико-механических характеристик грунта (в т.ч. удельное сцепление, угол внутреннего трения и модуль деформации) в водонасыщенном состоянии – 6 опытов

	4) Определение модуля упругости грунта при нормативной влажности – 6 опытов

	5) Определение модуля упругости грунта в водонасыщенном состоянии – 6 опытов

	6) Определение величины относительного морозного пучения – 3 опыта

	7) Определение величины относительного набухания – 3 опыта

	8) Определение прочности на одноосное сжатие при нормативной влажности – 6 опытов

	9) Определение прочности на одноосное сжатие в водонасыщенном состоянии – 6 опытов

	3.
	Комплекс исследований для глины, обработанной стабилизатором «ANT»
	1) Определение максимальной плотности и оптимальной влажности – 1 опыт

	2) Определение полного комплекса физико-механических характеристик грунта (в т.ч. удельное сцепление, угол внутреннего трения и модуль деформации) при нормативной влажности – 6 опытов

	3) Определение полного комплекса физико-механических характеристик грунта (в т.ч. удельное сцепление, угол внутреннего трения и модуль деформации) в водонасыщенном состоянии – 6 опытов

	4) Определение модуля упругости грунта при нормативной влажности – 6 опытов

	5) Определение модуля упругости грунта в водонасыщенном состоянии – 6 опытов

	6) Определение величины относительного морозного пучения – 3 опыта

	7) Определение величины относительного набухания – 3 опыта

	8) Определение прочности на одноосное сжатие при нормативной влажности – 6 опытов

	9) Определение прочности на одноосное сжатие в водонасыщенном состоянии – 6 опытов

Требования к гарантийному сроку и (или) объему предоставления гарантий качества работ: не установлено.
2.3. Место выполнения работ: Работы выполняются по месту нахождения Исполнителя с возможным выездом на местность в пределах Новосибирской области. Материалы, являющиеся результатом выполненных работ, передаются Заказчику по месту его нахождения.
2.4. Сроки выполнения работ:
начало – с даты заключения государственного контракта;

окончание – 10.11.2012г..

2.5. Сведения о включенных в цену работ расходах: Цена государственного контракта включает в себя расходы, связанные с выполнением работ, предусмотренных государственным контрактом, в полном объеме, расходы на получение согласований, стоимость материалов, расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, а также иные расходы, связанные с исполнением Исполнителем своих обязательств по государственному контракту.
2.6. Максимальная цена контракта: 300 000,00 (триста тысяч) рублей 00 копеек.
2.7. Срок и условия оплаты выполнения работ: Оплата работ производится единовременно. Основанием для оплаты выполненных работ является оформленный в установленном порядке акт сдачи-приемки работ, счет и счет-фактура/счет.

Оплата выполненных и принятых работ по государственному контракту производится путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 30-ти дней после подписания акта сдачи-приемки работ Заказчиком в объеме, предусмотренном актом сдачи-приемки, в соответствии с Постановлением Правительства Новосибирской области от 19.08.2011 №349-п «О мерах по повышению собираемости налогов в областной бюджет Новосибирской области» при условии отсутствия у Исполнителя недоимки по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации на момент оплаты. Заказчик имеет право приостанавливать оплату до погашения Исполнителем недоимки по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.
3. До окончания указанного в извещении о проведении запроса котировок срока подачи котировочных заявок 18.04.2012 г. 17 часов 30 минут по местному времени поступило 3 (три) котировочные заявки, что зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок» (Приложение №1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок), от следующих участников размещения заказа:

	Регистра-ционный номер
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Адрес (место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица))
	Адрес электронной почты (при его наличии)
	Дата и время поступления котировочной заявки

	1 – ЗК-НИР
	ООО НПК «ИПС»
	630129, г.Новосибирск-49, ул.Тайгинская, 11
	-
	11.04.2012г. в 11:13

	2 – ЗК-НИР
	ООО «СК-НСК»
	630015, РФ, НСО, г.Новосибирск, ул.Королева, д.40, корпус 36
	-
	17.04.2012г. в 13:27

	3 – ЗК-НИР
	СГУПС
	630049, г.Новосибирск-49, ул.Д.Ковальчук, 191
	nilgeo@sgups.stu.ru
	18.04.2012г. в 16:35

4. Котировочная комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов (Приложение №2 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:
4.1. Отклонить котировочную заявку следующего участника размещения заказа: ООО «СК-НСК».
4.1. Предложение о наиболее низкой цене работ составило 295 000,00 (Двести девяносто пять тысяч) рублей 00 копеек (СГУПС).

4.2. Котировочная комиссия оценила котировочные заявки и приняла решение признать победителем в проведении запроса котировок следующего участника размещения заказа: СГУПС.
4.3. Сведения об участниках, заявкам которых присвоен первый и второй порядковые номера:
	№ п/п
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Адрес (место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица))
	Адрес электронной почты (при его наличии)
	Цена государственного контракта в рублях

	1
	СГУПС
	630049, г.Новосибирск-49, ул.Д.Ковальчук, 191
	nilgeo@sgups.stu.ru
	295 000,00

	2
	ООО НПК «ИПС»
	630129, г.Новосибирск-49, ул.Тайгинская, 11
	-
	298 000,00

5. Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок составлен в двух экземплярах, один из которых остается у заказчика. Второй экземпляр протокола и проект государственного контракта, заказчик в течение двух рабочих дней со дня подписания протокола обязуется передать победителю в проведении запроса котировок.

6. Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте: http://zakupki.gov.ru.
Подписи:
	Председатель котировочной комиссии:
	______________________ К.Г. Громенко

	Члены котировочной комиссии:
	______________________ В.Б. Садков

	______________________ П.П. Тютюнник

	______________________ М.Ю. Буланов

	______________________ М.Н. Королева

	______________________ А.И. Тройнова

Приложение № 1

к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

№ 8 от «19» апреля 2012г.
Журнал регистрации

поступления котировочных заявок

	№ п/п
	Дата поступления
	Время поступления
	Регистрационный номер
	Форма (бумажный носитель, электронный документ)

	1
	11.04.2012г.
	11:13
	1 – ЗК-НИР
	Бумажный носитель

	2
	17.04.2012г.
	13:27
	2 – ЗК-НИР
	Бумажный носитель

	3
	18.04.2012г.
	16:35
	3 – ЗК-НИР
	Бумажный носитель

Ответственное лицо:

Эксперт дорожного хозяйства отдела правовой и договорной работы ГКУ НСО ТУАД

___________________ А.И. Тройнова

Приложение № 2

к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

№ 8 от «19» апреля 2012г.
рассмотрение и оценка котировочных заявок

	№ п/п
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Допустить/ не допустить до процедуры оценки
	Основания принятого решения
	Цена государственного контракта в рублях
	Решение комиссии

	1
	ООО НПК «ИПС»
	Допустить
	Федеральный закон №94-ФЗ от 21.07.2005 г., статья 47, часть 2: Заявка подана в срок и отвечает всем требованиям указанным в извещении
	298 000,00
	Присвоить заявке второй порядковый номер

	2
	ООО «СК-НСК»
	Не допустить
	Федеральный закон №94-ФЗ от 21.07.2005 г., статья 47, часть 3: Заявка не соответствует требованиям установленным в извещении (в заявке участника отсутствуют сведения о включенных или не включенных в цену работ расходах)
	297 500,00
	Отклонить

	3
	СГУПС
	Допустить
	Федеральный закон №94-ФЗ от 21.07.2005 г., статья 47, часть 2: Заявка подана в срок и отвечает всем требованиям указанным в извещении
	295 000,00
	Присвоить заявке первый порядковый номер и признать победителем

	Подписи:

	___________________________ К.Г. Громенко
	___________________________ В.Б. Садков

	___________________________ М.Ю. Буланов
	___________________________ П.П. Тютюнник

	___________________________ М.Н. Королева
	___________________________ А.И. Тройнова

PAGE